
Собрание представителей 
сельского поселения Комсомольский 
муниципального района Кинельский 

Самарской области

РЕШЕНИЕ
№ 331 от 28 октября 2024 г.

«Об утверждении Прогнозного плана 
(Программы) приватизации
муниципального имущества
сельского поселения Комсомольский 
муниципального района Кинельский 
Самарской области на 2025 год»

В целях обеспечения поступления средств в бюджет сельского поселения 
Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области от 
приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», согласно Федерального закона от 06.01.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области,

РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации
муниципального имущества сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год 
(прилагается).

2. Администрации сельского поселения Комсомольский муниципального 
района Кинельский Самарской области осуществить приватизацию 
муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным 
планом (Программой) приватизации муниципального имущества сельского 
поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской 
области на 2025 год и с действующим законодательством Российской 
Федерации.

3. Настоящее решение, а также приложение опубликовать в газете 
«Вестник сельского поселения Комсомольский» и разместить на официальных 
сайтах в сети «Интернет»:



-  Адрес официального сайта муниципального района Кинельский: 
http://www.kinel.ru/.

- Адрес официального сайта торгов: http://www.torgi.gov.ru .

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Комсомольский 
муниципального района Кинельский 
Самарской области

Глава сельского поселения Ко 
муниципального района Ки» 
Самарской области

Н.В. Копылова

О.А. Деревяшкин

http://www.kinel.ru/
http://www.torgi.gov.ru


Приложение
К Решению Собрания представителей 
сельского поселения Комсомольский 
муниципального района Кинельский 

Самарской области 
от 28.10.2024 года №331

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального 
имущества сельского поселения Комсомольский муниципального района 

Кинельский Самарской области на 2025 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере 
приватизации муниципального имущества сельского поселения 

Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.

Основной целью реализации Прогнозного плана (Программы) 
приватизации муниципального имущества сельского поселения 
Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 
2025 год (далее -  Программа приватизации) является повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение 
планомерности процесса приватизации.

Приватизация в 2025 году будет направлена, в первую очередь, на 
решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- повышение эффективности использования муниципального имущества;
- формирование доходов местного бюджета.
Основным принципом приватизации муниципального имущества 

сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский 
Самарской области в 2025 году будет обеспечение максимальной бюджетной 
эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Исходя их оценки прогнозируемой стоимости намечаемых к 
приватизации муниципального имущества, а также предполагаемых способов 
их приватизации в 2025 году ожидаются поступления в бюджет сельского 
поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской 
области от продажи имущества в размере 2306779,53 рублей.

Продавцом при приватизации муниципального имущества сельского 
поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской 
области в 2025 году выступает администрация сельского поселения 
Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, 
которая в соответствии с действующим законодательством определяет 
условия приватизации муниципального имущества.

Цена продажи муниципального имущества, включенного в прогнозный 
план (Программу) приватизации муниципального имущества сельского 
поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской 
области на 2025 год, определяется на основании отчета об оценке,



проведенной в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
регулирующим оценочную деятельность.

Раздел 2. Муниципальное имущество сельского поселения 
Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, 

приватизация которого планируется в 2025 году

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального 
имущества сельского поселения Комсомольский муниципального района 

Кинельский Самарской области на 2025 год

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
и м у щ е с т в а

С п о с о б
п р и в а т и з а ц и

и

М е с т о п о л о ж е н
и е

О б щ а я  
п л о щ а  
д ь ,к в .  
м . ,ш  

т .

О р и е н т и р о
в о ч н а я

н а ч а л ь н а я
ц е н а

О р и е н т и р о  
в о ч н а я  д а т а  
п р о в е д е н и я  
а у к ц и о н а ,  

п р и в а т и за ц
И И

1
•

АВТОБУС ГАЗ 
353 ВОЛГАРЬ 

1991 Г.В.

продажа 
муниципально 
го имущества 

на торгах

1 шт 84 000,00 3-4 квартал

2
ГАЗ-53

цистерны, 1990
Г . В .

продажа 
муниципально 
го имущества 

на торгах

1 шт 70 000,00 3-4 квартал

3 ГАЗ-32213 2010
Г . В .

продажа 
муниципально 
го имущества 

на торгах

1 шт 162 000,00 1-2 квартал

4 Земельный
участок Без торгов п.

Комсомольский 1000 251 620,00 1-2 квартал

5 Земельный
участок Без торгов

п.
Комсомольский 
ул. Пионерская,

1Д

497 125 055,14 1 -2 квартал

6 Земельный
участок Без торгов

жд.ст.
Тургеневка ул. 
Набережная, За

400 112 228,00 1-2 квартал

7 Земельный
участок Без торгов

жд.ст.
Тургеневка ул. 

Озерная, 1а
400 112 228,00 1-2 квартал

8

Земельный
участок

Без торгов
ДПК «Линьки», 

улица 11 
участок 18

614 166 670,30

3-4 квартал



9

Земельный
участок

Без торгов с д т
«Прогресс», 

улица 3, участок 
105

643 174 388,03

3-4 квартал

10

Земельный
участок

Без торгов с д т
«Прогресс», 

улица 8, участок 
106

1000 268 170,00

3-4 квартал

11

Земельный
участок

продажа на 
торгах с. Грачевка ул. 

Пролетарская, 3 207 154068,03

3-4 квартал

12

Земельный
участок

продажа на 
торгах

п.
Комсомольский 
ул. Тополиная, 

18а

437 201 608,00

3-4 квартал

13

Земельный
участок

продажа на 
торгах

п.
Комсомольский 
ул. Тополиная, 

18

440 216 676,57

3-4 квартал

14

Земельный
участок

без торгов
п.

Комсомольский 
ул. Школьная, 4

1214 208 067,46

3-4 квартал

И т о го 2 3 0 6 7 7 9 ,5 3


